
20 6ª feira | 16/Set/2022 - Edição nº 11255

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2022

Objeto: Aquisição de utensílios para laboratório
Data de abertura: 28/09/2022, às 09:00 horas. ID do Banco do Brasil: 962381
Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 14 de setembro de 2022 Pregoeiro

100126/2022

100123/2022

�$),0 )/� - �$.ң

� .0'/��*҃ 	*(*'*"��*  ( ьяҨыєҨэыээҁ

�$- /*- �- .$� )/ 
0$5 � -)�)�* ��-�$� �� �$'1�

��-�)�"0ć҂ ья � . / (�-* � эыээҁ
�,0$+ � �- "ĉ* – �*-/�-$� эьєҨэыэь ����Ҩ��

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA 

CENTRAIS DEABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
A Centrais de Abastecimento do Paraná torna público que consta em seu site
eletrônico http://www.ceasa.pr.gov.br, naAba “Institucional”, o Plano de Trabalho
do Agente de Transparência e Agente de Ouvidoria de 2022.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

100601/2022

COHAPAR

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALNº 01/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO
5ª PUBLICAÇÃO

Processo nº: 16.453.520-7
Objeto: Seleção pública de empresas do ramo da Construção Civil que tenham
interesse em atuar como parceiras, visando à implantação de empreendimento
habitacional em áreas próprias ou de terceiros, para atender famílias cuja renda
mensal se enquadre nas políticas habitacionais vigentes dos Governos Estadual e
Federal, priorizando o atendimento das famílias com renda mensal de até 06 (seis)
salários mínimos.
Período para Cadastramento: De 01/10/2022 até 31/03/2023
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no endereço
ptgr@cohapar.pr.gov.br.
EndereçodoProtocolo:Av.Mal.Humberto deAlencarCasteloBranco, nº 800 -Bairro
Cristo Rei, Curitiba-PR
Consulta e Retirada do Edital:www.cohapar.pr.gov.br

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
JORGE LUIZ LANGE
Diretor-Presidente

100464/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALNº 01/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO
3ª PUBLICAÇÃO

Processo nº: 18.698.003-4, anexado ao 17.780.236-0
Objeto: Seleção pública de EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS
URBANOS estruturados pela iniciativa privada junto ao agente nanceiro Caixa
Econômica Federal – CAIXA, com a disponibilização de unidades habitacionais
à COHAPAR – a produzir ou em produção - para atendimento de famílias com
renda mensal bruta de até 03 (três) salários mínimos nacionais.
Período para Cadastramento: De 01/10/2022 até 31/03/2023
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no endereço
ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR:Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 -

Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital disponível no link abaixo:
https://www.cohapar.pr.gov.br/Chamamento-Publico-012021-3a-Publicacao
Nota: O edital da terceira publicação NÃO sofreu alterações frente à segunda
publicação.

Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

100465/2022

COMPAGAS

EXTRATO TA 03 CONTRATO COMPAGAS 079/2019
CONTRATADO: NC TURISMO LTDA. EPP. / CNPJ: 81.102.709/0001-
08 / OBJETO: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, a
partir de 19/11/2022 / VALOR: R$ 504.000,00. / DATA: 31/08/2022

100289/2022

COPEL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Copel SGT 220262/2022, Objeto: Torqueadeira; Valor Má-
ximo da Licitação: R$107.289,22, conforme detalhado no edital; Recebimento
das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 29/09/2022, às 14h00; Dis-
puta de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 29/09/2022, às 14h30. Retirada
do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: com-
pras.get@copel.com.

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO PARCIAL PREGÃO ELETRÔ-
NICO SGT220213/2022

A Copel Geração e Transmissão S.A., comunica a intenção de anulação parcial
do certame, a partir da abertura da proposta. Justificativa: Equívoco no cadastra-
mento do horário limite para cadastramento da proposta. Prazo recursal: 3 dias
úteis. Informações: compras.get@copel.com.

ADITAMENTO
A COPEL comunica a emissão do Aditamento nº 03 à Licitação Eletrônica
CEE210005/2021; Objeto: Serviços com fornecimento de materiais, para cons-
trução e adequação de acesso para veículos aos aerogeradores Jangada 01 e Jan-
gada 02, no município de São Bento do Norte-RN; Data da Sessão: Alterada para:
01/11/2022 às 9:00h. O referido aditamento encontra-se à disposição dos interes-
sados nos sites www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações: licita-
coes.get@copel.com.

RESUMO DO CONTRATO
Contrato Copel 4600025423/2022; Contratante: COPEL GERAÇÃO E TRANS-
MISSÃO S.A; Contratado: LAVOL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.;
CNPJ:. 18.534.258/0001-33; Objeto: serviços de limpeza, coleta e transporte de
resíduos sólidos (rejeitos, orgânicos e recicláveis), com fornecimento de materiais
e produtos de limpeza, de acordo com o contido na Especificação Técnica; Vi-
gência: 12 meses; Data de Assinatura: 14/09/2022; Valor do Contrato: R$
416.354,95; Conforme Pregão Eletrônico SGT220145/2022.

RERRATIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
A Copel ratifica o resumo do Contrato Copel 4600025320/2022, publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná em 24/08/2022; Retificando: Onde se lê: “Data
de Assinatura: 22/08/2022; Valor do Contrato: R$ 916.791,36”, Leia-se: “Data de
Assinatura: 08/09/2022; Valor do Contrato: R$ 229.197,84”.

100497/2022

SÚMULADE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇADE
OPERAÇÃO SUBESTAÇÃO 230 kV MEDIANEIRA NORTE (SE 230 kV

MDN)
A COPEL Geração e Transmissão S.A. torna público que requereu ao Instituto
ÁGUA E TERRA (IAT) a Renovação da Licença de Operação (RLO), para a
SUBESTAÇÃO 230 kV MEDIANEIRA NORTE (SE 230 kV MDN), instalada
no município de Medianeira, no estado do PR.

100506/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE ADITAMENTO

A Copel comunica a emissão do Aditamento nº 01 ao Pregão Eletrônico Copel
SGD220390/2022; Objeto: prestação de serviços ininterruptos de vigilância
patrimonial armada e desarmada, com supervisão eletrônica e comunicação via
rádio transreceptor, 7 (sete) dias por semana, inclusive sábados, domingos,
feriados e deliberações, nas instalações da COPEL, de acordo com o Anexo
Especificação Técnica; Alterada a data de recebimento das propostas para Prazo
indeterminado; O referido aditamento se encontra à disposição dos interessados
em www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações:
licita.londrina@copel.com.

100560/2022


